

Scenariusz
spotkania
dla **Szkolnych
Kół Caritas**

JAK NIEMOWLĘ U SWEJ MATKI

#bezpieczeństwo

Pismo Święte, świecę, kartki (najlepiej samoprzylepne), coś do pisania.



INTEGRACJA Poświęćcie chwilę, żeby się przywitać! Jeśli macie wystarczająco dużo czasu, niech każdy przypomni swoje imię i jeśli wie, powie kto jest jego patronem. Podzielcie się też wrażeniami z przeżywania Dnia Wszystkich Świętych. Zajrzyjcie do planera, aby zorientować się, co będzie się działo w listopadzie.

5.11 – DZIEŃ KOORDYNATORA WOLONTARIATU

14.11 – ŚWIATOWY DZIEŃ UBOGICH

WPROWADZENIE

Temat przewodni: BEZPIECZEŃSTWO.

Niech każdy uczestnik weźmie kartki samoprzylepne (najlepiej kilka) i na każdej kartce napisze jedną rzecz, która **obecnie zapewnia mu poczucie bezpieczeństwa**. Indywidualnej pracy nad zadaniem może towarzyszyć muzyka w tle. Kiedy uczniowie będą gotowi, zbierzcie kartki i grupując podobne odpowiedzi (prawdopodobnie będzie takich sporo), przyczepcie je do tablicy lub flipcharta.

Zachęcamy, byście poświęcili chwilę na skomentowanie odpowiedzi. Warto też w tym miejscu zauważyć i porozmawiać o tym, że duże poczucie bezpieczeństwa dają nam dobrze postawione granice – pomagają odnaleźć się w rzeczywistości, zrozumieć wymagania w danej grupie (w rodzinie/w klasie...) i poczuć się pewnie.

SŁOWO

→ ZAPALCIE ŚWIECĘ I ODCZYTAJCIE FRAGMENT PISMA ŚWIĘTEGO:

Panie, moje serce się nie pyszni
i oczy moje nie są wyniosłe.
Nie gonię za tym, co wielkie,
albo co przerasta moje siły.
Przeciwnie: wprowadziłem ład
i spokój do mojej duszy.
Jak niemowlę u swej matki,
jak niemowlę – tak we mnie jest
moja dusza.
Izraelu, złóż w Panu nadzieję
odtąd i aż na wieki!
Ps 131:

Dzisiejsze Słowo Boże zachęca nas do pokładania nadziei w Bogu. **Praktykowanie takiej postawy daje niesamowite poczucie bezpieczeństwa, sprawia, że czujemy się zaopiekowani i przyjęci przez Niego.** Jesteśmy bezpieczni, bo wiemy, że Bóg nad panuje nad wszystkimi okolicznościami naszego życia, a ta świadomość wprowadza ład i spokój w naszą duszę.

